Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

PORTARIA Nº 29/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDOR(A) EM CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL
EZEQUIEL/RN, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, SIDNEY TELES DE
MENEZES, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições do art. 37, II, da constituição federal;

CONSIDERANDO as disposições do art. 5º e 8º, II, da Lei Municipal nº 237/97;

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar 617/2025 e
seus anexos e suas alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a/o Senhor(a) ANDERSON RAMON ARAÚJO DAS NEVES
inscrito no CPF sob o n° XXX.013.284-XX, para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Assessor de Contas, Auditoria e Instrução;

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
no dia 01 de abril de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, Estado do
Rio Grande do Norte, em 01 de abril de 2025.

SIDNEY TELES DE MENEZES
Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel

http://www.coronelezequiel.rn.leg.br/